

بنك السلام ش.م.ب.

المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024

هذه البيانات تم استخراجها من المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة والتي تم إصدار رأي مراجعة غير معدل من قبل شركة ك.بي.إم.جي (KPMG) بتاريخ 12 نوفمبر 2024



للتسعة أشهر		لثلاثة أشهر		بيان الدخل الموحد المختصر
30 سبتمبر 2023 (مراجعة)	30 سبتمبر 2024 (مراجعة)	30 سبتمبر 2023 (مراجعة)	30 سبتمبر 2024 (مراجعة)	
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
				الدخل
124,503	190,697	47,473	69,680	دخل من عقود التمويل
34,819	50,507	12,401	18,702	دخل من الاستثمار في الصكوك
(8,403)	(8,243)	(3,006)	(3,040)	مصروفات التمويل على إيداعات من المؤسسات المالية
(16,068)	(21,279)	(5,955)	(7,324)	مصروفات التمويل على تمويل مرابحة لأجل
134,851	211,682	50,913	78,018	الدخل من الموجودات ذات التمويل المشترك
7,975	373	27	33	دخل من الأوراق المالية
10,940	18,820	4,124	7,196	الرسوم والعمولات، صافي
15,974	14,016	4,342	4,051	حصة المجموعة من نتائج الشركات الزميلة
5,351	4,164	1,554	1,470	دخل من عمليات التكافل، صافي
2,927	6,394	1,520	1,792	إيرادات أخرى
178,018	255,449	62,480	92,560	مجموع الدخل
				المصروفات
23,501	32,597	8,194	11,667	تكاليف الموظفين
26,883	39,371	10,246	13,734	مصروفات تشغيلية أخرى
50,384	71,968	18,440	25,401	مجموع المصروفات
127,634	183,481	44,040	67,159	الربح قبل خصصات انخفاض القيمة والضرائب والعائد إلى شبه حقوق الملكية
(17,720)	(14,003)	(2,521)	(5,014)	صافي مخصص انخفاض القيمة على عقود التمويل والاستثمارات وموجودات أخرى
109,914	169,478	41,519	62,145	الربح قبل الضرائب والعائد إلى شبه حقوق الملكية
(2,837)	(4,853)	(1,656)	(2,069)	الضريبة للفترة
107,077	164,625	39,863	60,076	الربح قبل العائد إلى شبه حقوق الملكية
(72,576)	(115,358)	(27,230)	(43,368)	الدخل العائد إلى شبه حقوق الملكية
34,501	49,267	12,633	16,708	ربح الفترة
				العائد إلى:
31,003	42,329	10,449	14,037	- مساهمي الشركة الأم
3,498	6,938	2,184	2,671	- حصة غير مسيطرة
34,501	49,267	12,633	16,708	العائد على السهم الأساسي والمخفض (فلس)
11.8	15.0	4.0	4.9	

30 سبتمبر 2023 (مراجعة)	30 سبتمبر 2024 (مراجعة)	بيان التغيرات في حقوق الملكية المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
337,355	408,650	الرصيد في 1 يناير
-	(2,622)	أثر التطبيق لمعيار المحاسبة المالي رقم 42 و43
337,355	406,028	الرصيد المعدل كما في 1 يناير
34,501	49,267	ربح الفترة
7,852	29,383	الدخل الشامل الأخر
-	68,676	إصدار رأس المال الثانوي الإضافي من الفئة الأولى
-	(1,400)	تكلفة إصدار رأس المال الإضافي من الفئة الأولى
-	(2,256)	توزيع الأرباح على رأس المال الإضافي من الفئة الأولى
(12,359)	(17,947)	أرباح أسهم نقدية للسنة
(2,897)	(21,211)	الحركة في أسهم الخزينة
2,087	957	أسهم مكتسبة
(500)	(500)	تخصيصات صندوق الأعمال الخيرية
30,630	695	الحركة في حصة غير مسيطرة
396,669	511,692	الرصيد في 30 سبتمبر

31 ديسمبر 2023 (مدققة)	30 سبتمبر 2024 (مراجعة)	بيان المركز المالي الموحد المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
		الموجودات
537,874	618,635	نقد وأرصدة لدى البنوك والمصرف المركزي
293,580	340,602	إيداعات لدى مؤسسات مالية
1,002,839	1,382,409	استثمار في الصكوك
2,676,460	3,684,553	عقود التمويل
100,060	98,342	استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة
67,370	22,371	موجودات التكافل والموجودات ذات العلاقة
78,070	130,034	استثمار في العقارات
231,484	233,597	استثمار في شركات زميلة
81,228	157,701	موجودات أخرى
78,145	205,368	الشهرة وموجودات غير ملموسة أخرى
5,147,110	6,873,612	مجموع الموجودات
		المطلوبات، وشبه حقوق الملكية، وحقوق الملكية، وحصة غير مسيطرة
		المطلوبات
136,511	190,324	إيداعات من مؤسسات مالية وأفراد
510,848	612,478	تمويل مرابحة لأجل
1,066,031	1,292,754	حسابات جارية للعملاء
114,493	69,754	مطلوبات التكافل والمطلوبات ذات العلاقة
106,192	130,473	مطلوبات أخرى
1,934,075	2,295,783	مجموع المطلوبات
		شبه حقوق الملكية
379,768	513,024	عقود وكالة من مؤسسات مالية
2,424,617	3,553,113	عقود وكالة ومضاربة من العملاء
2,804,385	4,066,137	مجموع شبه حقوق الملكية
		حقوق الملكية
261,693	274,778	رأس المال
(6,799)	(28,010)	أسهم الخزينة
(8,770)	(6,617)	أسهم خطة حوافز الموظفين
209	209	علاوة إصدار أسهم
44,348	51,534	أرباح مستتقة
46,722	74,314	احتياطات
337,403	366,208	حقوق الملكية العائد إلى مساهمي الشركة الأم
-	67,276	مضاربة ثانوية (رأس مال إضافي من الفئة الأولى)
337,403	433,484	حقوق الملكية المنسوبة لمساهمي الشركة الأم
71,247	78,208	حصة غير مسيطرة
408,650	511,692	مجموع حقوق الملكية
5,147,110	6,873,612	مجموع المطلوبات، وشبه حقوق الملكية، وحقوق الملكية

30 سبتمبر 2023 (مراجعة)	30 سبتمبر 2024 (مراجعة)	بيان التدفقات النقدية الموحد المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
(284,827)	317,757	صافي النقد الناتج من / (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
170,206	(288,518)	صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من الأنشطة الاستثمارية
133,033	139,049	صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية
18,412	168,288	صافي التغير في النقد وما في حكمه
383,532	711,643	النقد وما في حكمه في 1 يناير
401,944	879,931	النقد وما في حكمه في 30 سبتمبر

لقد تم اعتماد إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لقرار مجلس الإدارة بتاريخ 12 نوفمبر 2024

رفيق النايض
الرئيس التنفيذي للمجموعة

مطر محمد البلوشي
نائب رئيس مجلس الإدارة

سعادة الشيخ خالد بن مستهيل المعشني
رئيس مجلس الإدارة